
UCHWAŁA  Nr 916/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 17 maja  2023 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń oświetlenia ulicznego i drogowego 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przekazać nieodpłatnie Gminie Tuliszków z siedzibą w 

Tuliszkowie składniki rzeczowe majątku Powiatu Tureckiego w postaci urządzeń oświetlenia 

ulicznego i drogowego w Smaszewie na odcinku od dz. nr 187 do dz. nr 953, wzdłuż drogi 

powiatowej nr 4583P Dzierzbin – Smaszew Wrząca w m. Smaszew, o łącznej wartości 

104.843,48 zł brutto, których wykaz określa załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w 

Turku. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny ..................................... 

 

 

Wicestarosta – Władysław Karski ..................................... 

 

 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki ..................................... 

 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka ..................................... 

 

 

Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski ..................................... 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr  916 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 17 maja  2023 r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania urządzeń oświetlenia ulicznego i drogowego 

 

 Powiat Turecki realizując przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Budowa chodnika w m. 

Smaszew wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym” wybudował w jego ramach nowe 

oświetlenie uliczne na odcinku od działki nr nr 187 do dz. nr 953/27 wzdłuż drogi powiatowej 

nr 4583P Dzierzbin – Smaszew Wrząca w m. Smaszew, zgodnie z uzgodnioną i zatwierdzoną 

dokumentacja projektową. Wartość zrealizowanego oświetlenia wynosi 104.843,48zł brutto 

zgodnie z kosztorysem powykonawczym z dnia 07.04.2023 r. Oświetlenie jest zasilane ze 

stacji transformatorowej 60224. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), do zadań własnych gminy w zakresie 

zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy finansowanie oświetlenia 

znajdujących się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich. 

 Z posiadanych przez Zarząd Powiatu informacji wynika, iż Gmina jest udziałowcem 

spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu, wpisanej w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 81004. Jak wynika z 

rejestru, przedmiotem działalności Spółki jest m. in. działalność usługowa wspomagająca 

transport lądowy, naprawa i konserwacja urządzeń elektrycznych, roboty związane z budową 

linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych oraz wykonywanie instalacji 

elektrycznych. Działalność ta wpisuje się w zakres zadań własnych gminy w zakresie 

wynikającym z przytoczonego wyżej art. 18 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy Prawo energetyczne. W 

ocenie Zarządu Powiatu, okoliczności te wskazują, że przekazanie przedmiotowej 

infrastruktury pozwoli na sprawniejsze realizowanie przez Gminę wyżej wskazanego zadania 

– utrzymywać i finansować ją będzie bowiem podmiot zależny bezpośrednio od Gminy, 

którego jest to podstawowy przedmiot działalności. Umożliwi to również zapewnienie 

fachowej, prawidłowej eksploatacji i utrzymania tejże infrastruktury, co niewątpliwie będzie 

miało wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego na drodze powiatowej. 

 Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, gospodarowanie mieniem powiatu należy do zarządu powiatu; tym samym 

decyzja o przekazaniu infrastruktury należy wyłącznie do Zarządu Powiatu Tureckiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



 Załącznik  

do uchwały Nr  916 /2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia  17 maja  2023 r. 

 

wykaz ilościowy i rzeczowy przekazywanych urządzeń oświetlenia ulicznego i drogowego: 

 

 

Element jednostka ilość 

oprawy oświetlenia zewnętrznego szt. 12,0 

Kable energetyczne 

linia kablowa  
m 596,0 

słupy oświetleniowe  szt. 12,0 

 

 

 


